
                                     Ålands naturskola 

ÖSTERSJÖNS DAG 22.3.2017 
Östersjöns dag firas årligen den 22 mars för att fira Östersjökonventionen, som undertecknades den 22 

mars 1974. Vi vill dagen till ära lyfta fram Östersjön i all dess skönhet och prakt, men också dess problem 

och lösningar till dessa. Arrangörer i år är Ålands Natur och Miljö, Östersjöfonden, Husö biologiska 

station, Ålands naturskola och Ålands Vatten. 
 

Östersjön på en timme och 7 minuter – Powered by PechaKucha 

Lunch kl. 12 på Hotell Arkipelag 

Lunchrestaurangens södra del - Om du önskar äta under programmet går det bra att 

göra det till självkostnadspris. Kom gärna i tid så att du hinner ta mat och sätta dig 

innan programmet börjar! 

Vad händer just nu på Åland för att rädda Östersjön? Med en sprakande kavalkad med det nyaste nya – 

med 20 bilder à 20 sekunder enligt Pecha Kucha – berättar följande organisationer om sin verksamhet 

och vad de gör för att rädda Östersjön: 

Ålands Vatten, Husö biologiska station, Östersjöfonden, Ålands Natur och Miljö, Ålands Naturskola, 

Rädda Lumparn, Ålands fiskevårdsförening och Ålands landskapsregerings miljöbyrå. 
 

Prisutdelning och vernissage kl. 14.30–15.30 Sjöfartsmuseet  

Auditoriet och ”lilla utställningssalen” * Rullstolsplatser och hörselslinga finns.  

Tävlingen ”Östersjöns räddare” (se mer information på nästa sida) uppmanande ungdomar från 13 år 

och uppåt att presentera sina idéer på hur man kan rädda Östersjön.   

Ålands Vatten presenterar tävlingen och tävlingsbidragen, och sedan får vi höra både lärare och elever 

berätta om hur de tog sig an uppgiften. Därefter presenteras och prisas vinnarna i kategorierna flest 

gillamarkeringar, bästa grafik, mest genomförbara och bästa innovation och så öppnar vi en utställning 

med tävlingsbidragen och håller vernissage nere vid ”lilla utställningssalen”. 
 

Från idé till verkstad kl. 18.30–19.30 Sjöfartsmuseets auditorium  

Utställningen ”Östersjöns räddare” är öppen från kl. 18.00. * Rullstolsplatser och hörselslinga finns  

Med utgångspunkt från tävlingsbidragen från ”Östersjöns räddare” (se mer information på nästa sida) 

diskuterar experterna Susanna Airola – Viking Line, Dan Lindstedt – Eckerölinjen, Sofie Dahlsten – 

MISE och Lin Simons – MEDIS de olika idéerna och om dessa är framtidens lösningar för Östersjön. 

Ester Miiros från Central Baltic fungerar som moderator. 

 

VARMT VÄLKOMNA! 

http://www.pechakucha.org/channels/powered-by-pechakucha/events/58b68531fc57bd974c000024
http://share.ifolor.se/view/4f84jhw1
http://www.pechakucha.org/channels/powered-by-pechakucha/events/58b68531fc57bd974c000024


  

    
 

Tävlingen Östersjöns Räddare   

Ålands Vatten och projektet Central Baltic WATERCHAIN arrangerade hösten 2016 
tävlingen ”Östersjöns räddare”. Tävlingen arrangerades för att skapa större 

medvetenhet kring vattenskyddsfrågor och problemen i Östersjön. 

 
Genom tävlingen ville vi speciellt motivera den yngre generationen och få dem att aktivera sig 

kring frågan att skydda Östersjön. Tävlingen var öppen för alla från åldern 13 år och uppåt och 

arrangerades samtidigt i Estland, Finland, Lettland, Sverige och på Åland.  

På Åland fick vi in 46 st bidrag! 

I samband med firandet av Östersjöns dag, 22 mars 2017, arrangerar Ålands Vatten tillsammans 

med dagens övriga arrangörer prisutdelning och vernissage (14.30–15.30) samt även seminarium 

med rubriken ”Från idé till verkstad” (18.30–19.30) i sjöfartsmuseets auditorium för att 

uppmärksamma bidragen från Åland.  

Ungdomarnas engagemang har varit stort och under kvällsseminariet deltar representanter med 

kunskaper från sjöfarten, avfallssektorn och från kommunikation/grafisk design för att 

tillsammans diskutera hur ungdomarnas bidrag kan tas från idé till verkstad.      

Alla de åländska bidragen visas i utställningen! De tre bidrag som fick mest uppmärksamhet i 

sociala medier under tävlingen, samt de som av en jury utsetts till bästa bidragen i kategorierna 

1. Bästa grafik 2. Bästa innovation 3. Mest genomförbara, kommer att uppmärksammas speciellt 

både under prisutdelningen och i utställningen. 

* Juryn har bestått av representanter från Ålands Natur & Miljö, Östersjöfonden, Ålands Naturskola, 

Ålands Vatten samt Central Baltic Contact Point på Åland. 

 
Utställning i lilla salen på Ålands sjöfartsmuseum 22 mars - 15 maj 2017.  
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http://share.ifolor.se/view/4f84jhw1

